## **SKY Perfect JSAT Corporation**

**News Release** 



スカパーJSAT 株式会社

## スカパー!プレミアムサービス 4K 専門チャンネル 2016 年春、1 チャンネル追加開局決定

スカパーJSAT 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長 高田真治、以下スカパーJSAT)は、現在スカパー!プレミアムサービスで放送中の「スカパー!4K 総合」「スカパー!4K 映画」に加え、2016年春を目指し4K放送専門チャンネルを1チャンネル追加開局することを決定いたしました。

今回、開局を決定した追加の 4K 放送専門チャンネルの開局日・編成内容・チャンネル名等は、現在調整中で、今後、詳細が決定になり次第、改めて発表する予定です。

これまで、スカパー!プレミアムサービスでは一般社団法人 次世代放送推進フォーラム(NexTV-F)が運営する 4K 試験放送「Channel 4K」を視聴することが出来ました。しかし、「スカパー!4K 総合」「スカパー!4K 映画」をはじめ、4K 実用放送が開始したため、この「Channel 4K」は 2016 年 3 月末日をもって終了することが発表されております。

そこで、スカパーJSAT は今後も4Kの高画質な放送を実際に視聴できる環境を推進するため、4K専門チャンネル追加開局の決定を致しました。

スカパーJSAT は、多チャンネル放送を通じて、新しい技術にも積極的に取り組み、豊かで美しい映像の視聴環境拡大に努めてまいります。

以上